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25. výročí

Začátkem června jsme oslavili Me-
zinárodní den dětí a zároveň vám 
představili naši kampaň Daránek. 
Děkujeme za vaši podporu, kterou 
využijeme na letní tábory pro děti 
ze sociálně slabších rodin. Na vlně 

pomoci potřebným dětem zůstá-
váme a  budeme moc rádi, pokud 
i  vás Daránek inspiruje k  pomoci 
dětem v nouzi.

V naší Poradně Magdala jsou děti 
středem zájmu po celý rok.

V rámci Projektu Magdala se za-
býváme problematikou násilí ve 
vztazích a obchodování s lidmi. Za-
měřujeme se na komplexní posky-
tování sociálních služeb rodinám, 
které řeší složité životní situace sou-
visející i s násilím.

Pomáháme lidem, kteří si prošli 
násilím v blízkých vztazích, nachá-

zet v bezpečném prostředí pomocí 
odborných pracovníků cestu z pa-
tologického prostředí i vztahových 
vzorců a  navrátit se, stejně jako 
Marie Magdalská, podle které je 
projekt pojmenován, sami k sobě.

Letos si připomínáme 25 let od 
založení Poradny Magdala. Vaše 
podpora nám umožňuje pokračo-
vat v  naší práci a  pomáhat těm, 
kteří jsou momentálně svou životní 
situací zranitelní. Děkujeme.

Martina Zaťková
vedoucí Poradny Magdala
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Pomáhejte nám pomáhat!Pomáhejte nám pomáhat!

  Pěší pouť po stopách kně-
ze Petra, inspirovaná euchari-
stickým zázrakem z 13. století, 
dorazila z  Prahy do italského 
Orvieta. Průběh akce, kterou 
spolupořádá Arcidiecézní 
charita Praha, jste mohli sle-
dovat na Facebooku. Více... 

 Podcast ChariTalk přinesl 
rozhovor se zpěvačkou Yan-
nou. Adoptovaná dcera he-
rečky Hany Čížkové se podělila 
o  emotivní příběh ze svého 
dětství. Více...

PŘÍBRAMSKÝ STACIONÁŘ 
se přestěhoval do nových, 

zrekonstruovaných PROSTOR

V  pátek 24. května požehnal 
Mons. Karel Herbst nové prosto-
ry Denního stacionáře pro seni-
ory, který provozuje Charita Pří-
bram. Ve stejném objektu našla 

nově zázemí i  charitní kavárna 
Na Pomezí.

„Původní prostory Denního stacio- 
náře, který funguje od roku 2011, za-
čaly být malé,“  vysvětluje důvody 
ke změně Jiří Kala, ředitel Charity 
Příbram.  „Umístění v  samotném 
centru, u  rušné křižovatky, jsme 
vyměnili za klidnější zázemí, kde 
můžeme využívat i venkovní prostory 
dvora a pavlače.“

Denní stacionář, který ročně na-
vštěvuje 40–50 seniorů, našel novou 
adresu v centru Příbrami v Zahrad-
nické ulici, vzdálené od původních 
prostor jen deset minut pěší chů-
ze. Spolu se stacionářem se do Za-
hradnické ulice nově přestěhovala 
i  kavárna, kterou Charita Příbram 
provozuje od roku 2020. Kavárna 
je otevřena veřejnosti a zároveň se 
stala oblíbeným místem setkávání 
seniorů ze stacionáře. Každý týden 
tu probíhá muzikoterapie. 

Čtěte celý článek 

ANTONÍN 
DVOŘÁK
Slovanské 
         tance

32. benefiční koncert
PŘIPRAVUJEME:

31. října v Obecním domě
NA PROGRAMU 

v podání Symfonického orchestru 
hl. m. Prahy FOK pod taktovkou 
šéfdirigenta Tomáše Braunera

Vstupenky budou v prodeji od září 

32. benefiční koncert

https://praha.charita.cz/daranek/
https://www.facebook.com/prahaorvieto
https://www.youtube.com/watch?v=4LiqGOmHCf8
https://praha.charita.cz/nove-prostory-pro-pribramsky-stacionar-seniori-si-oblibili-i-sousedici-charitni-kavarnu/
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Kostel Panny Marie Matky ustavičné pomoci a sv. 
Kajetána na Malé Straně v Praze hostil v rámci No-
ci kostelů bohatý program. 

Koncerty operních árií i duchovní hudby a tradiční 
ochutnávka mešních vín byly hlavními lákadly le-
tošního programu, který přilákal 3 800 návštěvníků. 
Akcí provázel oblíbený televizní moderátor Vladimír 
Kořen.

Do charitního kostela vás srdečně zveme na pout-
ní mši svatou s P. Edwardem Walczykem u příležitosti 
svátku patronky Panny Marie Matky ustavičné pomoci. 
Mše svatá se uskuteční ve čtvrtek 27. června od  
17 hodin. 

Charitní kostel přilákal během Noci kostelů 
3 800 NÁVŠTĚVNÍKŮ

Zpěvačka Yanna: 
CHCI POMÁHAT DĚTEM, 

PROTOŽE JSEM NA VLASTNÍ 
OČI VIDĚLA, JAK JE HODNĚ 

Z NICH NEŠŤASTNÝCH
Vlastní matka ji nechala za dveřmi Klokánku a už se nikdy 
nevrátila. Nezlomilo ji to. Stejně, jako když ji děti v dia-
gnostickém ústavu po nocích dusily polštářem. „Vždyc-
ky jsem věřila, že budu zase žít normálně. A taky ve svůj 
sen,“ říká Jana Rybníčková, která sice přišla o domov, 
o rodinu i o bezstarostné dětství, jedno jí ale nikdy nikdo 
vzít nedokázal – touhu stát se zpěvačkou. Dnes vystupu-
je pod uměleckým jménem Yanna po boku největších 
českých hvězd a jako ambasadorka sbírky Daránek se 
rozhodla pomáhat těm nejzranitelnějším – dětem.

Čtěte rozhovor se zpěvačkou Yannou 

ABY TO TI NEJMENŠÍ MĚLI CO NEJLEHČÍ
Daránek je veřejná sbírka na pomoc potřebným 
dětem. Beránek symbolizuje bezpečí, péči a naději. Jméno 
dostal podle darů, které usnadní dětem příznivý start 
do života. Daránek podpoří desítky projektů. Díky vašim 
darům například děti ze sociálně slabých rodin vyšleme 
na letní tábor, na který jejich rodiče nemají peníze. 
Více informací najdete na 
www.praha.charita.cz/daranek.

SENIOŘI NEPŘIJDOU během rekonstrukce
o HLAVNÍ PŘEDNOSTI DOMOVA 

Podle plánu pokračují přípravy na rozsáhlou rekon-
strukci Domova sv. Václava ve Staré Boleslavi, která 
bude zahájena během letních měsíců. Více než po-
lovina klientů najde dočasné zázemí v nově oprave-
ném charitním objektu v  pražských Třeboradicích, 
kam se senioři přestěhují v pondělí 17. června.

KLIDNÉ PROSTŘEDÍ, PROSTORNÁ 
ZAHRADA A VSTŘÍCNÝ PERSONÁL
Senioři a jejich rodiny si náhradní prostory předem 
prohlédli. „Jejich ohlasy byly pozitivní,“ říká Ivana Otří-
salová z Domova sv. Václava. „Z přízemních pokojů je 
možné vyjít přímo na zahradu, která dům obklopuje.“ 

Pro seniory je důležité nejen klidné, příjemné pro-
středí, ale zejména každodenní péče. Tu jim zajistí 
stávající tým pečovatelek, sociálních a zdravotních 
pracovnic. Po dobu rekonstrukce, jejíž délka nepře-
sáhne dva roky, budou za seniory do Třeboradic do-
jíždět. 

Podpořte prosím rekonstrukci Domova 
sv. Václava. Váš dar můžete poslat 

na sbírkový účet 749986/5500, 
variabilní symbol 60, nebo online na 

www.darujme.cz. DĚKUJEME!

https://praha.charita.cz/daranek/
https://praha.charita.cz/zpevacka-yanna-chci-pomahat-detem-protoze-jsem-na-vlastni-oci-videla-jak-je-hodne-z-nich-nestastnych/
http://www.praha.charita.cz/daranek
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Česká nemocnice sv. Karla Lwan-
gy v ugandském Buikwe, posta-
vená v  roce 2006, prošla v  ob-
dobí od února do dubna 2024 
zásadní rekonstrukcí. 

Před rekonstrukcí do některých 
částí nemocnice zatékalo, poško-
zené byly omítky i některé vybave-
ní, včetně nemocničních lůžek.

Stavební práce zahrnovaly renova-
ci střechy a okapů, opravu poškoze-
ných omítek v celé nemocnici, po-
ložení nových podlahových krytin, 
výměnu poškozených toalet a také 
rekonstrukci ubytoven pro zaměst-
nance nemocnice. Nová lůžka výraz-
ně zlepšila pohodlí pacientů. Dětské 
oddělení bylo zpestřeno výmalbou 
s  pohádkovými motivy a  pro děti 
bylo postaveno nové hřiště.

Čtěte celý článek 

Jessica bojuje s NEMOCEMI I CHUDOBOU
Jessica, osmiměsíční holčička, se 
narodila do chudoby a těžkých 
životních okolností. Její matka 
Lilian, mladá svobodná žena, se 
musela sama vyrovnat s nároč-
nou životní situací. 

Otec rodinu opustil krátce po Jessi-
čině narození. Lilian se ocitla v ne-
záviděníhodné situaci. Bez vzdělání 
a s malou šancí na slušné zaměst-
nání musela sama zajistit sebe i Jes- 
sicu. Našla si práci jako pokojská ve 

městě, aby dceru uživila, ale i tak se 
jim nedařilo (zaměstnavatel důvě-
řivé ženě nezaplatil za provedenou 
práci). Jessica byla zanedbaná, tr-
pěla podvýživou a dalšími zdravot-
ními komplikacemi.

V kritickém stavu byla Jessica při-
jata do České nemocnice sv. Karla 
Lwangy v Buikwe. Díky obětavé pé-
či lékařů a nutričních specialistů se 
její stav začal pomalu zlepšovat. 

Čtěte celý článek 

Diecézní charita GRODNO oslavila 30. VÝROČÍ
Od roku 2007 spolupracujeme 
v Bělorusku s grodenskou diecéz-
ní Charitou. Své 30. výročí oslavi-
la partnerská Charita slavnostní 
mší svatou v kostele Nanebevzetí 
Panny Marie v  Sopotskinu. Mše 
se zúčastnil emeritní arcibiskup 
Tadeusz Kondrusiewicz, který 
stál v čele znovuobnovení chari- 

tativních aktivit katolické církve 
v Bělorusku, biskup Oleg Butke-
vich z Vitebsku, který opakovaně 
navštívil Českou republiku, a další 
duchovní.

Za 30 let své existence usku-
tečnila grodenská Charita na 
padesát projektů zaměřených 
na pomoc lidem v  nouzi, včet-

ně programu Adopce na dálku®. 
Díky štědrosti českých dárců 
pomohl téměř dvěma stovkám 
sociálně znevýhodněných dětí 
navštěvujících základní a  střed-
ní školy, ale i  desítkám naděj-
ných studentů teologie, kteří se 
připravují na duchovní povo- 
lání. 

Česká nemocnice sv. Karla Lwangy v Ugandě 
PROŠLA DÍKY ČESKÉ PODPOŘE RENOVACÍ

https://praha.charita.cz/ceska-nemocnice-sv-karla-lwangy-v-ugande-prosla-diky-ceske-podpore-renovaci/
https://praha.charita.cz/ceska-stedrost-zachranuje-zivoty-v-ugande-jessica-bojuje-s-nemocemi-i-chudobou/
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Zdravotní bratr Melroy vystudoval 
díky programu Adopce na dálku®

Pomoc českých dárců mění živo-
ty tisícům mladých lidí ve vzdá-
lené Indii. Jedním z nich je Mel-
roy (22). 

Narodil se do chudé rodiny. Otec 
Sujith pracoval jako řidič a mamin-
ka Queena se starala o děti, stárnou-
cí prarodiče a  domácnost. Peněz 
bylo málo a vzdělání se pro Melroye 
zdálo nedosažitelným snem.

V roce 2009, když bylo Melroyovi 
sedm let, se jeho život dramatic-
ky změnil. Zapojil se do programu 
Adopce na dálku® a získal podporu 

od malička zajímala práce v  ne-
mocnici. 

Výborné studijní výsledky mu 
pomohly absolvovat střední školu 
i  bakalářská studia v  oboru ošet-
řovatelství. Po celou dobu se mohl 
spolehnout na finanční podporu 
vzdáleného „adoptivního rodiče“. 
Čerstvý absolvent mu s vděčností 
vzkazuje: „Děkuji Bohu, že mi poslal 
do cesty tak laskavého a  štědrého 
člověka. Vaše pomoc, kterou jste mi 
celých 15 let posílal, mi umožnila 
splnit si svůj sen a stát se zdravotním 
bratrem. Bůh Vám žehnej!“ 

ubytování na vysokoškolských  
kolejích.

Děkujeme za vaši laskavost 
a  štědrost, která vytváří svět, kde 
má každý šanci na šťastný a napl-
něný život. Svět, kde se sny mě-
ní v  realitu a  kde pomocná ruka 
zvedá ty, kteří to nejvíce potře- 
bují. 

Představte si, že otevíráte dveře 
do nového domu. Vstupuje do 
něj chlapec jménem Riyan a jeho 
rodina. Dveře jim budou připomí-
nat dar od českého přítele pana 
Františka, který podporuje Riya-
novo vzdělání v programu Adop-
ce na dálku®. Když se štědrý dárce 
rozhodl poslat chudé rodině dar 
na přilepšenou, zrovna opravova-
li svůj domek. Nové dveře a další 
vybavení mohli pořídit právě dí-
ky daru pana Františka. 

Mimořádný dar pomohl i Supriyi, 
22leté studentce, která díky pro-
gramu Adopce na dálku® studuje 
vysokou školu. Vysokoškoláci si 
část nákladů musí hradit z  vlast-
ních prostředků, které získávají 
díky prázdninovým brigádám ne-
bo s podporou rodiny. Paní Olga 
z Česka se rozhodla cílevědomou 
studentku podpořit tím, že nad 
rámec pravidelné roční částky 
uhradila navíc ještě poplatek za 

českého dárce, pana Drahoše. Díky 
němu mohl chodit do školy a plá-
novat svou budoucnost. Melroye 

Supriya studuje díky programu 
Adopce na dálku® od roku 2008.

„ADOPTOVANÉ DĚTI“ 
V BĚLORUSKU OSLAVILY 
MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ

Zábavný a  vzdělávací program 
pro ně připravilo hned něko-
lik farností. Ve farnosti Narození 
Matky Boží v Braslavi se například 
děti seznámily s vybavením zdra-
votnické záchranné služby, se 
základy první pomoci a s bezpeč-
nostními pravidly chování v růz-
ných prostředích: na silnici, v lese 
i na vodě. Aktivity probíhaly zá-
bavnou formou kombinovanou 
s hrami a soutěžemi. 

Jak vaše DARY POMOHLY indickým 
studentům SUPRIYI a RIYANOVI

www.praha.charita.cz/onas/bulletin
https://www.facebook.com/praha.charita
https://www.instagram.com/charitapraha/

